
 
Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 122. stavka 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne 

novine“, broj 125/19), članka 12. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" 
br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20), Gradsko vijeće Grada 
Gospića na sjednici održanoj dana 11. studenog 2020. godine donosi 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Gospić 
 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju javne ustanove Javne vatrogasne postrojbe Gospić („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 1/00), članak 4. mijenja se i glasi: 

„Vatrogasnom postrojbom upravlja Vatrogasno vijeće. 

Ustrojstvo i ovlasti Vatrogasnog vijeća uređuju se Statutom Vatrogasne postrojbe, a u skladu 
s  važećim Zakonom o vatrogastvu.“ 

Članak 2. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„Zapovjednik predstavlja i zastupa Vatrogasnu postrojbu,  poduzima sve pravne radnje u ime 
i za račun Vatrogasne postrojbe, zastupa Vatrogasnu postrojbu u svim postupcima pred sudovima, 
upravnim i drugim državnim tijelima te pravnim osobama s javnim ovlastima, organizira i vodi rad i 
poslovanje Vatrogasne postrojbe, te odgovora za zakonitost, operativnost i stručnost rada 
Vatrogasne postrojbe.  

Zapovjednik obavlja i sve odgovarajuće posebne zadatke u smislu Zakona o vatrogastvu i 
Statuta Vatrogasne postrojbe. 

Zapovjednika imenuje i razrješava gradonačelnik Grada Gospića na prijedlog Vatrogasnog 
vijeća uz prethodnu suglasnost županijskog vatrogasnog zapovjednika na mandat od pet godina, na 
temelju javnog natječaja.“ 

 

Članak 3. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„Vatrogasna postrojba može stjecati, opterećivati i otuđivati nekretnine i drugu imovinu. 
Način i uvjeti stjecanja, opterećenja i otuđenja nekretnina i druge imovine utvrditi će se 

statutom Vatrogasne postrojbe.“ 
 

Članak 4. 
 

U članku 10. stavku 1. riječ „ upravnog“, zamjenjuje se sa riječi „vatrogasnog“.  
  



 
Članak 5. 

 
Članak 12. mijenja se i glasi: 

 
„Sredstva za financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne postrojbe osiguravaju se na način 

propisan Statutom i Zakonom o vatrogastvu.“ 
 

Članak 6. 
 

Vatrogasno vijeće Vatrogasne postrojbe obvezuje se u rokovima propisanim Zakonom 
usuglasiti odredbe Statuta sa zakonom, odnosno donijeti novi Statut Ustanove. 
 

Članak 7. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
KLASA: 024-01/00-01/02 
URBROJ: 2125/01-01-20-05 
Gospić, 11. studenog 2020. godine 
 
                                                                                                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

                            GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                                                               Petar Radošević, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


